２０１８年４月１３日

機関誌［盛和塾］読者の皆様
盛和塾本部事務局

事務局長 諸橋 賢二
TEL 075-604-6050／FAX 075-604-6065

本部事務局からのお知らせ（２枚）

平素より盛和塾の活動にご高配を賜り、誠にありがとうございます。

本日は以下２点ご案内申し上げます。ご確認賜りますよう、お願い申し上げます。

１．【再案内】機関誌バックナンバー 最終増刷に伴う注文受付のご案内

既にお伝えしておりますように、半数を超えるバックナンバーの増刷に用いるフィルム

が経年劣化し、今後の増刷が困難となりました。つきましては、受注生産による機関誌
の最終増刷を致します。バックナンバーをご希望の方は、別紙「注文用紙」でのＦＡＸ、
または盛和塾ＨＰ「機関誌［盛和塾］」から、５月２５日（金）必着でご注文下さい。

「注文用紙」は、盛和塾ＨＰ「新着情報」からもダウンロード頂けます。

※ ご注文を頂き次第、随時発送致しますが、お届けまでにある程度の日数を頂きます。

※ 在庫切れの号が含まれる場合は、６月中旬～下旬のお届けとなります。

※ 盛和塾ＨＰ「新着情報」にて、在庫切れの号を随時お伝えします。

４月１２日（木）時点での在庫切れは、「５９号、１１６号」です。

なお、今後も機関誌を読者の皆様へお届けするため、２０１８年８月初旬より、

機関誌のデジタル版を販売して参ります。販売スケジュールは以下の通りです。

  ・２０１８年８月初旬   １～３０号  販売開始

  ・２０１９年１月    ３１～６０号 販売開始

  ・２０１９年７月    ６１～９０号 販売開始

２．機関誌１４９号 （５／１０発刊・最新号） のご案内

機関誌１４９号の巻頭講話では、盛和塾「熊本」開塾式（１９９４年４月）の塾長講話

を掲載いたします。後継者の抱える、「どのように社員の心をつかみ、育てていくべきか」
という悩みに対し、塾長は創業者との比較を通して答えておられます。

塾生の皆様お一人につき、１冊を無償でお送りいたします。追加購入をご希望の方は、
別紙「注文用紙」のＦＡＸ送信、または盛和塾ＨＰにて、お申込を承ります。「注文用紙」
は、盛和塾ＨＰ「新着情報」からもダウンロード頂けます。発刊後のご注文につきまして
は、在庫の関係上、ご希望に沿えない場合がございますので、ご注意下さい。

掲載内容

・巻頭講話「経営の使命と人間の本質」（１９９４年４月 盛和塾「熊本」開塾式）

・経営体験発表 山中 泰宏氏<京都>、大串 哲史氏<千葉>、三谷 淳氏<横浜>、

        高屋 龍一氏<あおもり>、上原 直人氏<沖縄>

今回の増刷が、「紙の本」としての機関誌を確実に揃えて頂ける、

最後の機会です。ご希望の方は、お申し込み漏れのないよう、

ご注意下さい。 ※ 既にお申込の方は、二重申し込みにご注意下さい。

９１号以降の販売は、

２０２０年以降の予定です。

ご注文用紙  盛和塾本部事務局行 ＦＡＸ：０７５―６０４―６０６５

１．機関誌バックナンバー（１～１４８号） ※ ５月２５日（金）必着

●単本 各５４０円（税込、送料別）

２．機関誌１４９号（最新号）

機関誌１４９号（５月１０日発刊） １冊５４０円（税込、送料別） 冊

●塾生 No            ●ご氏名                    ●ご送付先   会社／自宅

●住所 〒

●会社名                          ●電話番号

全巻セット （１～１４８号） ７９，９２０円 （税込、送料別） セット

号数 冊数 号数 冊数 号数 冊数 号数 冊数 号数 冊数 号数 冊数

１号 冊 ２６号 冊 ５１号 冊 ７６号 冊 １０１号 冊 １２６号 冊

２号 冊 ２７号 冊 ５２号 冊 ７７号 冊 １０２号 冊 １２７号 冊

３号 冊 ２８号 冊 ５３号 冊 ７８号 冊 １０３号 冊 １２８号 冊

４号 冊 ２９号 冊 ５４号 冊 ７９号 冊 １０４号 冊 １２９号 冊

５号 冊 ３０号 冊 ５５号 冊 ８０号 冊 １０５号 冊 １３０号 冊

６号 冊 ３１号 冊 ５６号 冊 ８１号 冊 １０６号 冊 １３１号 冊

７号 冊 ３２号 冊 ５７号 冊 ８２号 冊 １０７号 冊 １３２号 冊

８号 冊 ３３号 冊 ５８号 冊 ８３号 冊 １０８号 冊 １３３号 冊

９号 冊 ３４号 冊 ５９号 冊 ８４号 冊 １０９号 冊 １３４号 冊

１０号 冊 ３５号 冊 ６０号 冊 ８５号 冊 １１０号 冊 １３５号 冊

１１号 冊 ３６号 冊 ６１号 冊 ８６号 冊 １１１号 冊 １３６号 冊

１２号 冊 ３７号 冊 ６２号 冊 ８７号 冊 １１２号 冊 １３７号 冊

１３号 冊 ３８号 冊 ６３号 冊 ８８号 冊 １１３号 冊 １３８号 冊

１４号 冊 ３９号 冊 ６４号 冊 ８９号 冊 １１４号 冊 １３９号 冊

１５号 冊 ４０号 冊 ６５号 冊 ９０号 冊 １１５号 冊 １４０号 冊

１６号 冊 ４１号 冊 ６６号 冊 ９１号 冊 １１６号 冊 １４１号 冊

１７号 冊 ４２号 冊 ６７号 冊 ９２号 冊 １１７号 冊 １４２号 冊

１８号 冊 ４３号 冊 ６８号 冊 ９３号 冊 １１８号 冊 １４３号 冊

１９号 冊 ４４号 冊 ６９号 冊 ９４号 冊 １１９号 冊 １４４号 冊

２０号 冊 ４５号 冊 ７０号 冊 ９５号 冊 １２０号 冊 １４５号 冊

２１号 冊 ４６号 冊 ７１号 冊 ９６号 冊 １２１号 冊 １４６号 冊

２２号 冊 ４７号 冊 ７２号 冊 ９７号 冊 １２２号 冊 １４７号 冊

２３号 冊 ４８号 冊 ７３号 冊 ９８号 冊 １２３号 冊 １４８号 冊

２４号 冊 ４９号 冊 ７４号 冊 ９９号 冊 １２４号 冊

２５号 冊 ５０号 冊 ７５号 冊 １００号 冊 １２５号 冊